
 
Na osnovu člana 33 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 

70/21 i 52/22), a u vezi sa članom 59 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 
2023. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DIREKTORA  

UPRAVE ZA LJUDSKE RESURSE 
 

1. Za direktora Uprave za ljudske resurse imenuje se AGRON CAMAJ, diplomirani 
pravnik.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
    

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar javne uprave je, na osnovu člana 59 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, podnio Vladi Crne Gore predlog da se za direktora Uprave za ljudske 
resurse imenuje Agron Camaj, diplomirani pravnik. U obrazloženju predloga je naveo 
sljedeće: „Odredbom člana 59 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
propisano je da je resorni ministar dužan da, najkasnije u roku od deset dana od dana 
prijema liste za izbor kandidata i izvještaja iz člana 58 stav 5 ovog zakona, nakon 
obavljenog razgovora sa svim kandidatima sa liste za izbor kandidata predloži Vladi 
imenovanje starješine organa uprave. U skladu sa Zakonom o državnim službenicima i 
namještenicima, ministar javne uprave, donio je Odluku o pokretanju postupka putem 
Javnog konkursa broj: 01-100/22-4557 od 17.10. 2022. godine za popunu radnog mjesta 
direktor/ica Uprave za ljudske resurse. Uprava za ljudske resurse je dana 19.10.2022. 
godine objavila Javni konkurs broj : 02-100/22-2008/3 od 19.10.2022. godine za popunu 
navedenog radnog mjesta. Na osnovu sačinjene Liste kandidata koji ispunjavaju uslove 
konkursa broj: 02-100/22-2692/2 od 05.12.2022. godine, dana 09. 01. 2023. godine 
sproveden je postupak provjere kompetencija, znanja i sposobnosti kandidata o čemu je 
sačinjen Izvještaj o provjeri kandidata broj: 02-100/23-127/1 od 10.01.2023. godine, koji 
je Uprava za ljudske resurse zajedno sa Listom za izbor kandidata broj: 02-100/23-127/2 
od 10.01.2023. godine, dana 10.01.2023. godine dostavila Ministarstvu javne uprave. Iz 
navedene Liste za izbor kandidata je utvrđeno da se na istoj za radno mjesto direktor/ica 
Uprave za ljudske resurse, nalaze sljedeći kandidati: Agron Camaj, sa ostvarenih 45 
bodova i Đuro Nikač, sa ostvarenih 42 boda u postupku provjere kompetencija, znanja i 
sposobnosti. U skladu sa članom 59 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, 
ministar javne uprave je dana 10. 01. 2023. godine, obavio razgovor sa kandidatima sa 
Liste za izbor kandidata, Agronom Camajem i Đurom Nikačem. Shodno odredbama 
člana 33 stav 2 Zakona o državnoj upravi, kojim je propisano da starješinu organa uprave 
imenuje Vlada na pet godina, na predlog ministra, u skladu sa zakonom kojim se uređuju 
prava, obaveze i odgovornosti državnih službenika i namještenika, a nakon obavljenog 
razgovora sa svim kandidatima, predlažem da se za direktora Uprave za ljudske resurse 
imenuje Agron Camaj. Naime, Agron Camaj, prvorangirani kandidat, u postupku provjere 
kompetencija, znanja i sposobnosti kandidata je ostvario visok broj bodova, dok je tokom 
razgovora sa ministrom javne uprave ostavio izuzetno dobar utisak. S tim u vezi, cijeneći 
stručnost, profesionalnost i prethodni radni angažman imenovanog, te cijeneći 
dosadašnji rad imenovanog na poslovima državnog sekretara u Ministarstvu javne 
uprave, shodno ovlašćenju iz člana 59 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, predlažem da se za direktora Uprave za ljudske resurse imenuje Agron 
Camaj, diplomirani pravnik“. 

 



 
Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministra javne uprave i, saglasno 

svojim ovlašćenjima iz člana 33 stav 2 Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o 
imenovanju direktora Uprave za ljudske resurse Agrona Camaja, diplomiranog pravnika. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ______  2023. godine  
                   

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                               PREDSJEDNIK                                                                                                                                 
                                                                             dr Dritan Abazović 
 
  
 


